

Algemene informatie

Aanbesteding: Onkruidbeheer op verhardingen & Vegen
Aanbestedende Dienst: Ergon
Referentie: 2024-238

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr.	Onderwerp:
1	nvi

Vraag:

Betreft Programma van Eisen

Hoofdstuk 2 - Machinisten en leidinggevende(n)

‘De in te zetten machinisten voldoen aan onderstaande voorwaarden:

- beschikken over basisniveau Nederlands en/of Engels en/of Duits;
- beschikken over een geldig bewijs voor het besturen van de machine;
- moeten minimaal in het bezit zijn van Wet Natuurbescherming 1;’

Opmerking inschrijver m.b.t. taaleis

Op de ‘helpdesk van Europa decentraal’ (het kenniscentrum voor Europees recht) valt hierover te lezen: ‘Bij het stellen van een taaleis is er sprake van indirecte discriminatie’

Vraag a

In dit licht bezien, kan deze eis worden aangepast naar: de op het werk aanwezige leidinggevende spreekt de Nederlandse en/of Engelse en/of Duitse taal?

Opmerking inschrijver m.b.t. geldig bewijs voor het besturen van de machine

Hiervoor bestaat geen geldig bewijs

Vraag b

In dit licht bezien, graag deze eis laten vervallen.

Opmerking inschrijver m.b.t. WNB 1 voor machinist

Het stellen van deze eis voor uitvoerende machinisten heeft gezien de onderhavige werkzaamheden zeer weinig tot geen toegevoegde waarde. Borstelmachinisten worden in het algemeen niet opgeleid hiervoor.

Vraag c

In dat licht bezien, graag deze eis laten vervallen.

Antwoord:

a) Prima, zolang er altijd een aanspreekpunt fysiek op het werk aanwezig is, zodat er nooit communicatieproblemen kunnen ontstaan (met Opdrachtgever en/of omwonenden).

- b) Akkoord, met inachtneming van geldende wet- en regelgeving, en rekening houdend met de overige minimumeisen voor machinisten.
- c) Akkoord, maar wel met inachtneming van de WNB.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Onkruidbeheer op verhardingen & Vegen

Beantwoord op:

8 jan. 2025

Ref.nr.

2

Onderwerp:

nvi

Vraag:

Betreft Programma van Eisen
Hoofdstuk 7 – Registratiesysteem

Vraag a

Wordt het benodigde kaartmateriaal beschikbaar gesteld door opdrachtgever?

Vraag b

Kan voor deze – bij dit hoofdstuk – gestelde uitvraag (van extra registratiewerkzaamheden) maar met uitzondering van ‘bijbehorende CO2 uitstoot’ (zie vraag 3) een aparte bestekspost worden opgenomen in bijlage 6. Prijs borstelen?

Zo niet, waarom niet?

Antwoord:

- a) Voor zover beschikbaar wordt dit beschikbaar gesteld aan Opdrachtnemer.
- b) Nee, indien van toepassing wordt dit bij de minicompentie in de prijsbijlage in een aparte bestekspost uitgevraagd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Onkruidbeheer op verhardingen & Vegen

Beantwoord op: 8 jan. 2025

Ref.nr.
3

Onderwerp:
nvi

Vraag:

Betreft Programma van Eisen

Hoofdstuk 9 – Managementinformatie

‘In het kader van duurzaamheid moet Raamcontractant minimaal de volgende gegevens aanleveren:

- Gegevens van afvalstromen en bijhorende CO2-uitstoot. ‘

Opmerking inschrijver

Het aldus sec stellen van deze uitvraag roept bij inschrijver inhoudelijk diverse vragen op. Het zou opdrachtgever passen – mede om een gelijk speelveld te creëren – om in deze uitvraag exact te omschrijven welke verwachtingen opdrachtgever heeft waaraan deze gegevens dienen te voldoen. Hierbij kan gedacht worden aan:

- Valt volgens opdrachtgever bijbehorend transport onder de afvalstroom?
- Wordt een MKI-berekening hiervan verwacht (zo ja, wat zijn dan de kerntallen)?
- Met welke afvalstromen en hoeveelheid per afvalstroom dient inschrijver rekening te houden

Vraag a

Rekening houdend met het bovenstaande: welke randvoorwaarden zijn volgens opdrachtgever, bij het aanleveren van de gevraagde gegevens, van toepassing?

Vraag b

Kan voor de uitvraag (van extra CO2 werkzaamheden) met betrekking tot de in dit hoofdstuk genoemde duurzaamheid, een aparte bestekspost worden opgenomen in bijlage 6. Prijs borstelen?

Zo niet, waarom niet?

Antwoord:

- a) De randvoorwaarden verschillen per minicompetitie, en zijn zodoende nog niet eenduidig inzichtelijk.
- b) Nee, indien van toepassing wordt dit bij de minicompetitie in de prijsbijlage als aparte bestekspost uitgevraagd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Onkruidbeheer op verhardingen & Vegen

Beantwoord op:

8 jan. 2025

Ref.nr.

4

Onderwerp:

nvi

Vraag:

Betreft Programma van Eisen

Hoofdstuk 10 – Prijzen

‘Kosten die niet in de Inschrijving genoemd worden en niet verdisconteerd zijn in de aangeboden prijzen, maar toch noodzakelijk blijken te zijn voor een goed functioneren van de dienstverlening, conform de gestelde eisen, zijn voor rekening van Raamcontractant.’

Vraag

Kan opdrachtgever een voorbeeld noemen zodat inschrijver een idee krijgt wat hiermee exact bedoeld wordt?

Antwoord:

Bijvoorbeeld voorrijkosten.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Onkruidbeheer op verhardingen & Vegen

Beantwoord op:

8 jan. 2025

Ref.nr.

5

Onderwerp:

nvi

Vraag:

Betreft Programma van Eisen
Hoofdstuk 10 – Prijzen

Vraag a

Per welke exacte datum wordt indexering toegepast?

Vraag b

Wordt bij de indexering de – ook door het CROW geadviseerde –
productenprijsindex GWW toegepast?

Zo niet, welke indexering wordt dan toegepast?

Antwoord:

a) De maximumprijzen waarmee wordt ingeschreven worden voor het eerst
op 1 januari 2027 geïndexeerd. Indexering van de maximumprijzen wordt
gedaan volgens de Consumenten Prijsindex (CPI).

b) De te volgen indexering van de inschrijfprijzen in de minicompetities
wordt per minicompetitie vastgelegd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Onkruidbeheer op verhardingen & Vegen

Beantwoord op:

8 jan. 2025

Ref.nr.

6

Onderwerp:

nvi

Vraag:

Betreft Programma van Eisen

Hoofdstuk 12 | Social Return On investment (SROI)

‘De Raamcontractant hanteert daarbij het door hem ingediende plan van
aanpak SROI.’

Vraag

Kan met betrekking tot het indienen van een plan van aanpak SROI een
uitzondering worden gemaakt voor PSO30+ gecertificeerde bedrijven?

Zo niet, wat is volgens opdrachtgever voor haar de toegevoegde waarde van
zo’n plan, daar een PSO30+ gecertificeerde onderneming aantoonbaar

voldoet aan alle gestelde eisen én de invulling zowel binnen als buiten de opdracht mag plaatsvinden?

Antwoord:

Via het plan van aanpak SROI wordt het tijdens de uitvoering voor Opdrachtgever inzichtelijk hoe SROI terug te zien is in de uitvoering van de werkzaamheden, in overeenstemming met hoofdstuk 12 van het programma van eisen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Onkruidbeheer op verhardingen & Vegen

Beantwoord op: 8 jan. 2025

Ref.nr.

7

Onderwerp:

nvi

Vraag:

Betreft Bijlage 6. Prijs – borstelen

Opmerking inschrijver

De wijze waarop de uitvraag is opgebouwd (conventioneel, conventioneel met HVO, emissieloos materieel) is bevreedend.

Het roept vragen op als: ‘Wie of wat bepaald de keuze van inzet?’ ‘Welke motivering ligt hieraan ten grondslag?’

Het past opdrachtgever om samen met opdrachtnemer de energietransitie te dragen door duidelijkheid te scheppen. Deze duidelijkheid zorgt voor vastigheid en vertrouwen voor de opdrachtnemer, waardoor grote investeringen die gepaard gaan met de energietransitie door opdrachtnemer kunnen worden gedaan zonder onnodig risico te lopen.

Vraag a

In het kader van bovenstaande opmerking:

Kan opdrachtgever SMART omschrijven – soort materieel gekoppeld aan jaartal – welk materieel u gaat inzetten tijdens de looptijd van onderhavig raamcontract?

Zo niet, waarom niet? Wat zijn uw antwoorden op de vragen zoals gesteld bij opmerking inschrijver?

Vraag b

In het kader van vraag a:

Kunt u bijlage 6. Prijs – borstelen aldus aanpassen?

Antwoord:

a) Deze gedetailleerde informatie volgt in de minicompetities.

b) gezien antwoord vraag a, niet van toepassing.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Onkruidbeheer op verhardingen & Vegen

Beantwoord op:

8 jan. 2025

Ref.nr.

8

Onderwerp:

nvi

Vraag:

Betreft Bijlage 6. Prijs – borstelen

Opmerking inschrijver

Alle kostenbepalende factoren dienen bij inschrijving duidelijk te zijn. Door de wijze van aanbesteden (raamovereenkomst én gevraagde prijs per are en /of uur, waaraan geen rechten kunnen worden ontleend) is door inschrijver op voorhand geen exacte inschatting te maken van de omvang van de – mede prijsbepalende – factoren als bewerkingshoeveelheden/-oppervlakten en inzet aantal uren.

Vraag a

Met betrekking tot de gevraagde uurtarieven hebben wij de volgende vragen :

a.a Met welke aantal uren inzet dient opdrachtnemer rekening te houden?

a.b Wordt een machine minimaal 8 uur aaneengesloten ingezet?

i. Zo niet: Met welk minimaal aantal uren dient inschrijver te rekenen

ii. Zo niet: Hiervoor aparte besteksposten voor reisen opnemen in bijlage

6. Prijs borstelen

a.c Wat zijn de aankomst en vertrektijden op een reguliere werkdag?

a.d Kan een werkdag ook uit meer dan 8 uur bestaan?

a.e Dienen wij onszelf te conformeren aan de pauzetijden van opdrachtgever

en zo ja, kunt u deze pauzetijden verstrekken?

a.f Het dagelijks onderhoud aan de machine (circa 15 min) als smeren en uitblazenfilters behoort tot de dagelijkse werkuren? Dit is dus inclusief?

Vraag b

Met betrekking tot de are prijzen hebben wij de volgende vraag:

Om welke bewerkingshoeveelheden/-oppervlakten per minicompetitie gaat het?

Antwoord:

Algemeen: er worden geen prijzen uitgevraagd, maar maximumprijzen voor de raamovereenkomst. In de minicompetities wordt de opdracht SMART gedefinieerd, waarna daadwerkelijke (definitieve) prijzen worden geoffreerd, rekening houdende met de maximumprijzen in de raamovereenkomst.

a.a) Dit verschilt per minicompetitie.

a.b) Bij regiewerkzaamheden worden machines voor gehele dagen ingezet. Bij andere werkzaamheden is het aan het oordeel van de inschrijver hoe hij zijn machines inzet.

a.c) Dit verschilt per minicompetitie.

a.d) Dit verschilt per minicompetitie.

a.e) Dit hoeft niet.

a.f) Deze werkzaamheden zijn inclusief het dagelijks onderhoud (maximaal 15 min).

b) Dit wordt nader toegelicht in de betreffende minicompetitie.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Onkruidbeheer op verhardingen & Vegen

Beantwoord op:

8 jan. 2025

Ref.nr.

9

Onderwerp:

nvi

Vraag:

Betreft Bijlage 6. Prijs – borstelen

Vraag

Op welke wijze gaat opdrachtgever – ook weer in het kader van de energietransitie – opdrachtnemer ondersteuning met laadinfra voor emissieloos materieel?

Antwoord:

Opdrachtnemer mag gebruik maken van de bij Opdrachtgever beschikbare laadinfrastructuur. Kosten hiervoor worden doorbelast naar Opdrachtnemer.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Onkruidbeheer op verhardingen & Vegen

Beantwoord op:

8 jan. 2025

Ref.nr.

10

Onderwerp:

nvi

Vraag:

Betreft Bestek

Hoofdstuk 2

2.2 Huidige situatie

‘Er zijn momenteel twee Raamcontractanten gecontracteerd waarmee Raamovereenkomsten zijn afgesloten.’

Vraag

Kan opdrachtgever exact aangeven wat de toegevoegde waarde is van deze opmerking?

Antwoord:

Algemene kaderschetsing huidige situatie.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Onkruidbeheer op verhardingen & Vegen

Beantwoord op:

8 jan. 2025